ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
FREDERICO AUGUSTO DE ABREU
FERNANDES SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
14.784 (quatorze mil, setecentos e oitenta e quatro)
comprimidos do medicamento Orkambi® (Lumacaftor
100mg + Ivacaftor 125mg), lote M004887A, para fins de
atendimento ao Departamento de Logística em Saúde
(DLOG) do Ministério da Saúde, destinado ao cumprimento
de demandas judiciais, nos termos do voto da relatora –